
１月

20日（月） 21日（火） 22日（水） 23日（木） 24日(金）

行事

キャリア教育
保護者出前授業

避難訓練

朝の活動 朝読書 学年朝会 みがきタイム 漢字小テスト⑪ 朝読書

書写 国語 理科 外国語 国語

書き初め 日本の文字文化
水溶液の性質と

はたらき
My best memory 「考える」とは

書写 社会 行事 理科 外国語

書き初め 戦争と人々の暮らし 避難訓練
水溶液の性質と

はたらき
My best memory

中休み

音楽 国語 国語 社会 社会

日本や世界の音楽に
親しもう

漢字の広場 日本の文字文化 戦争と人々の暮らし 戦争と人々の暮らし

算数 算数 音楽 算数 算数

6年のまとめ 6年のまとめ
日本や世界の音楽に

親しもう
算数のまとめ 算数のまとめ

beyond・TT beyond・TT beyond・TT beyond・TT

昼休み

社会 総合 図工 総合 体育

戦争と人々の暮らし 私が描く私の未来 おもしろ筆 佐座さん出前授業 表現運動

保護者協力による
出前授業

エコ活動の報告を
しよう！

体育 総合 図工 道徳

表現運動 私が描く私の未来 おもしろ筆 私には夢がある

保護者協力による
出前授業

持ち物

給食セット
クロームブック
宿題プリント
習字セット
新聞紙

リコーダー

リコーダー
筆を作るための材料
習字セット（墨液）
屋外へ避難できる
服装（帽子・手袋）

下校時刻 15:10 15:10 15:10 15:10 14:10

1
8:45～

2
9:35～

6
14:15～
クラブ
委員会

14::20～

3
10:45～

4
11:35～

5
13:25～
金13:15～

６年２組の時間割

・21日（火）に、保護者の方を講師とした出前授業を行います。関係する保護者の皆様は、13時15分

までに,体育館にお越しいただくようお願いします。

・22日（水）の図工では、身近にある材料を用いて筆を作る学習を行います。教科書８、９ページを参

考に材料の準備をお願いします。

・3学期の算数の学習は、子どもたちの希望する進み具合によってグループ分けを行い、小学校の算数の

復習や発展問題に取り組みます。担任2人とbeyond講師の登尾の3人体制で変わらず授業を行います。


